Data: 13/07/2021 Edição: 118.21

Referente: ANS tem novo Diretor Presidente.

Encaminhamos abaixo Decreto Presidencial publicado no Diário Oficial da

União (DOU) de ontem que nomeou o novo Diretor Presidente da Agência

Nacional de Saúde Suplementar (ANS).

DECRETO DE 12 DE JULHO DE 2021

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o

art. 84, caput, inciso XIV, da Constituição, e tendo em vista o disposto

no art. 7° da Lei nº 9.961, de 28 de janeiro de 2000, resolve:

NOMEAR

PAULO ROBERTO VANDERLEI REBELLO FILHO, para exercer o cargo de

Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS,

com mandato até 21 de dezembro de 2024, na vaga decorrente do

término do mandato de Leandro Fonseca da Silva.

Brasília, 12 de julho de 2021; 200º da Independência e 133º da

República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Marcelo Antônio Cartaxo Queiroga Lopes

Presidente da República Federativa do Brasil

Mais informações poderão ser obtidas pelo e-mail busch@unimedcop.coop.br.

 Dr. Walfrido Jackson Oberg Dr. Nilton Carlos Busch

 Diretor Financeiro Assessoria Saúde Suplementar

Expediente: Unimed Centro-Oeste Paulista - Federação Intrafederativa das Cooperativas

Médicas

Este informativo foi elaborado pelo GETANS - Grupo de Estudos Técnicos ANS - e produzido

pelo Departamento de Marketing da Unimed Centro-Oeste Paulista

(14) 2106-1407 - marketing@unimedcop.coop.br

Se você deseja não receber mais este informativo, clique aqui.

file://///srvmkt/Marketing/Atividades%20pendentes/MKT%20-%20Boletins/Boletim%20destaques%20ANS/Cancelamento%20Boletim%20Destaques%20ANS.msg
file://///srvmkt/Marketing/Atividades%20pendentes/MKT%20-%20Boletins/Boletim%20destaques%20ANS/Cancelamento%20Boletim%20Destaques%20ANS.msg